HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 35 /BC-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 05  tháng 7 năm 2019

BÁO CÁO

Phối hợp thẩm tra dự thảo Nghị quyết sửa đổi Khoản 20, mục I, Phụ lục IV ban hành kèm theo Nghị quyết số 61/2017/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh  Quy định mức thu, miễn, giám, thu, nộp, quản lý và sử dụng các loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Điện Biên

			Kính gửi: Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương; Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;
  Thực hiện phân công của Thường trực HĐND tỉnh về việc chuẩn bị nội dung kỳ họp thứ 10 HĐND tỉnh Khóa XIV; Ban Pháp chế HĐND tỉnh đã họp thẩm tra dự thảo Nghị quyết sửa đổi Khoản 20, mục I, Phụ lục IV ban hành kèm theo Nghị quyết số 61/2017/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh  Quy định mức thu, miễn, giám, thu, nộp, quản lý và sử dụng các loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Qua thẩm tra Ban Pháp chế nhất trí nội dung dự thảo Nghị quyết.
Trên đây là nội dung thẩm tra của Ban pháp chế, đề nghị Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh xem xét, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
   - Như trên;
   - TT.HĐND tỉnh (B/c);
   - Các Ban HĐND tỉnh;
   - Lãnh đạo VPHĐND tỉnh;
  - Lưu VT, CVPC./.
	TM. BAN PHÁP CHẾ
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

(Đã ký)
[bookmark: _GoBack]
Tẩn Minh Long